

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F (ไม่รวม VAT)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปราคาก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขาระนอง				
1.	ประเภทงานอาคาร				
1.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบคลองบางรีน	66,000			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำ สนง.ภ.ภ.สาขาระนอง	1,229,200			
4.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำหาดส้มแป้น	979,260			
5.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีจ่ายน้ำท่าเรือระนอง	92,000			
6.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีจ่ายน้ำเขานิเวศน์	140,000			
	รวมประเภทงานอาคาร	2,506,460	1.1045	2,768,385	
2.	ประเภทงานทาง				
1.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบคลองบางรีน	227,972			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำ สนง.ภ.ภ.สาขาระนอง	1,445,351			
4.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำหาดส้มแป้น	4,746,477			
5.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีจ่ายน้ำท่าเรือระนอง	1,574,940			
7.	ก่อสร้าง จัดหา และวางท่อส่งน้ำและจ่ายน้ำ	186,659,263			
8.	งานประสานท่อผู้ใช้น้ำเดิมกับท่อเมน (หรือท่อบริการ) ที่วางใหม่	584,220			
	รวมประเภทงานทาง	195,238,223	1.1049	215,718,713	
3.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
1.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบคลองบางรีน	7,692,923			
2.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบคลองหาดส้มแป้น	4,782,345			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำ สนง.ภ.ภ.สาขาระนอง	16,651,648			
4.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำหาดส้มแป้น	59,309,179			
5.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีจ่ายน้ำท่าเรือระนอง	2,363,039			
9.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ระบบควบคุมอัตโนมัติ	624,500			
	รวมประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	91,423,634	1.0693	97,759,292	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน	289,168,317			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			316,246,390	
	คิดเป็นเงินประมาณ			316,246,000	(ไม่รวม VAT)
ตัวอักษร	สามร้อยสิบหกล้านสองแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน				
	หรือคิดเป็นเงิน			338,383,220.00	(รวม VAT)
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม			22,137,220.00	

ประมาณการโดย

(นายปภัศ ภาครธรรม)
ผู้อำนวยการกองประมาณราคา